

ایران و روسیه به دنبال دور زدن تحریم با رمز ارز



صندوق بین‌المللی پول طی گزارشی پیش‌بینی کرد: کشورهای نظیر ایران و روسیه احتمالاً از محل استخراج رزهای مجازی برای تبدیل کردن منابع انرژی خود به پول و دور زدن تحریم‌ها استفاده می‌کنند.

این گزارش می‌افزاید: درگیری نظامی بین چین و روسیه و همچنین اعمال تحریم‌ها به گسترش استفاده از دارایی‌های ارز مجازی منجر خواهد شد.

عنوان ثبات مالی جهانی گفت: تبعات درگیری نظامی کنونی در اکراین مقاومت نظام مالی جهان را خواهد آزمود و ممکن است بر جایگاه دلار در بازار جهانی اثر منفی بگذارد و به ایجاد دسته‌ای از ارزهای مجازی ازسوی بانک‌های مرکزی کشورها منجر شود.

براساس گزارش این صندوق، اولویت قرار دادن امنیت انرژی ممکن است اهداف مقابله با تغییر آب و هوایی را به خطر بیندازد.صندوق بین‌المللی پول گفته افزایش استفاده از ارزهای مجازی در بازارهای نوظهور یکی دیگر از موضوعاتی است که سیاست‌مداران باید طی سال‌های آینده به آن بپردازند.

این صندوق در گزارش خود برای اثبات این ادعا به افزایش شدید حجم مبادلات ارزهای مجازی پس از اعمال تحریم‌ها از جمله تحریم‌های مالی علیه روسیه به خاطر درگیری نظامی اکراین اشاره کرده است.

واردکنندگان مکلف به درج همزمان قیمت وارداتی و مصرف‌کننده بر روی کالا شدند

مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی و شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: واردکنندگان مکلف به درج هم‌زمان قیمت وارداتی و قیمت مصرف‌کننده بر روی کالا هستند.

به گزارش ایرنا، محسن حسینیلویی، درباره تکالیف واردکنندگان کالا در اجرای طرح خرید شفاف که براساس آن تولیدکنندگان مکلف به درج قیمت‌های تولیدی خود روی انواع کالا هستند، گفت: در این طرح همه تولیدکنندگان و واردکنندگان مکلف هستند که دو نوع قیمت را روی کالا درج کنند؛ یکی قیمت تولیدکننده یا واردکننده و یکی هم حداکثر قیمت مصرف‌کننده که تفاوتی هم برای شرکت‌های تولیدی یا وارداتی ندارد.

مدیرکل نظارت بر خدمات عمومی و شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان یادآور شد: قانون حمایت از حقوق مصرف‌کننده که از سال ۱۳۸۸ مصوب و ابلاغ شده و تفکیکی بین تولیدکننده و واردکننده قائل نشده است، بنابراین همه کالاها چه تولید داخلی و چه کالاهایی که وارداتی هستند، مکلف به درج قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده هستند.

وی ادامه داد: در کالاهای وارداتی، قیمت واردکننده درج می‌شود که در این قیمت، مالیات بر ارزش افزوده و سود واردکننده نیز لحاظ شده و ضرایب سود عمده‌فروشی و خرده‌فروشی نیز به آن اضافه شده و حداکثر قیمت مصرف‌کننده روی کالا درج می‌شود و عرضه‌کنندگان می‌توانند پایین‌تر از حداکثر قیمت مصرف‌کننده با یکدیگر رقابت کرده‌و کالای خود را به فروش برسانند.

مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی و شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در مورد کالاهای وارداتی تصریح کرد: روی کالا قیمت واردکننده و حداکثر قیمت مصرف‌کننده درج می‌شود و خرده‌فروشان مکلف هستند که در این بازه قیمتی کالا را عرضه کنند.

وی در مورد روند اطلاع از اصالت کالا و شناسه آن برای خریداران، توضیح داد: این موضوع بستگی به نوع و ماهیت کالا دارد، برای مثال خریداران موبایل و تبلت می‌توانند از سامانه گارانتی که موجود است، استفاده بگیرند تا هم از اصالت کالا مطمئن شوند و هم از قاچاق بودن یا وارداتی بودن آن خبردار شوند.

حسینیلویی با بیان این‌که کالای بدون شناسه، قاچاق محسوب می‌شود، گفت: خریداران در صورت مشاهده کالای قاچاق، موارد را به شماره ۱۳۴ اعلام کنند تا سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها اقدام کنند.

مدیرکل نظارت بر خدمات عمومی و شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در مورد کالاهایی که در مرحله پنجم طرح خرید شفاف مشمول درج قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده نخواهند شد نیز گفت: اقلام دارویی و پزشکی، گوشت، مرغ، تخم‌مرغ، شکر، برنج، انواع صنایع‌دستی، مواد اولیه و کالاهای

واسطه‌ای غیر قابل عرضه به مصرف‌کننده نهایی، البسه، پارچه و پوشاک، طلا، جواهر، زیور آلات، محصولات کشاورزی غیر بسته‌بندی و فله، محصولات بوری، انواع قطعات و ابزار و لوازم غیر بسته‌بندی، مصالح ساختمانی غیرقابل بسته‌بندی، لوازم‌التحریر غیر قابل بسته‌بندی، کالاهای صنفی که در محل تولید عرضه می‌شوند ماننداشا و حلیم در این مرحله شامل طرح نمی‌شوند.

وی افزود: همه موارد یاد شده، جزو موارد استثنا در مرحله پنجم هستند و برخی از آن‌ها در مرحله ششم به این طرح افزوده خواهند شد.

ازسوی دیگر ضرایب سود و هزینه شبکه‌های توزیع و عرضه ۹۱ قلم کالا ازسوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ابلاغ شد.

سوده عمده فروشی و خرده فروشی ۵ گروه کالایی که جزو کالاهای مصرفی مردم هستند مجموعاً از ۱۰ تا ۱۴ درصد تعیین شده است.

براساس دو منبع آماری کشور، میزان واردات و تورم ماهانه در فروردین ماه سال جاری رکوردهای بی‌سابقه‌ای را ثبت کرده اند؛ بگونه‌ای که میزان واردات در این ماه رکورد میانگین ماهانه از سال ۱۳۸۳ به این سو را شکسته و ازسوی دیگر نرخ تورم فروردین بالاترین افزایش ماهانه را از سال ۱۳۹۰ تا به حال ثبت کرده است.



مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در صفحه شخصی خود در توئیتر آماری از واردات کشور در فروردین ماه را منتشر کرد. این آمار نشان می‌دهد که میزان واردات در اولین ماه سال ۱۴۰۱ برابر با یازده میلیارد دلار بوده است. عجیب بودن این عدد زمانی مشخص می‌شود که بدانیم میانگین واردات ماهانه کشور از سال ۱۳۸۳ به این سو حدود چهار میلیارد دلار بوده که این رقم برای میزان واردات در فروردین ماه حدود ۲٫۵ میلیارد دلار گزارش شده است.

به گزارش اقتصادآنلاین، مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در صفحه توئیتر خود نوشت: پس از اختصاص یک میلیارد دلار برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی و سه میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی، با تخصیص هفت میلیارد دلار دیگر برای واردات سایر اقلام، مجموع ارز اختصاص یافته از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون به یازده میلیارد دلار رسید؛

تقریباً معادل پنج برابر مدت مشابه پارسل.

شاید هدف از انتشار این خبر ازسوی روابط عمومی بانک مرکزی تأکید بر این موضوع باشد که واردات کالاها بویژه کالاهای اساسی با قدرت ادامه دارد و این سیگنال را بدهد که مشکلی در این خصوص وجود ندارد. اما یک نکته عجیب در ارائه این آمار وجود دارد. برای درک این



موضوع نگاهی به آمارهای واردات از سال ۱۳۸۳ می‌اندازیم. براساس آمارهای بانک مرکزی میانگین ماهانه واردات کشور از سال ۱۳۸۳ حدود چهار میلیارد دلار بوده و تا پیش از این، پهنم ماه سال ۱۳۸۸ با حدود هفت میلیارد و ۵۵۷ میلیون دلار بیش‌ترین میزان واردات را ثبت کرده است. نکته عجیب‌تر این است که بطور معمول میزان واردات در فروردین ماه نسبت به سایر ماه‌های سال، کم‌تر است. آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که میانگین واردات در فروردین ماه از سال ۱۳۸۳ تا ۱۴۰۰ حدود دو میلیارد و پانصد میلیون دلار بوده‌است. بیش‌ترین میزان واردات فروردین ماه طی این سال‌ها نیز مربوط به سال ۱۳۹۰ با حدود سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده‌است.

حالا پرسش این است که چگونه میزان واردات در فروردین ۱۴۰۱ با چنین جهشی همراه بوده

است؟ حتی اگر میزان واردات کالاهای اساسی را در نظر نگیریم، باز هم واردات هفت میلیارد دلاری، یک رکورد عجیب برای فروردین ماه محسوب می‌شود. این میزان واردات صرف ولی کالاهایی شده است؟ آیا کالاهای مصرفی وارد شده یا کالاهای سرمایه‌ای؟ این‌ها گوشه‌ای از پرسش‌هایی است که باید بدان پاسخ داده شود.



البته نکته دیگری هم در اینجا مطرح می‌شود که این چه روشی برای ارائه آمارهای رسمی کشور است؛ انتشار آمار در صفحات شخصی، آن هم بطور ناقص بیش از اینکه کمک‌کننده باشد، گمراه‌کننده است. شاید بسیاری از این پرسش‌های مطرح شده، با ارائه یک آمار دقیق برطرف شود.
ثبت بالاترین افزایش تورم ماهانه فروردین طی یک دهه گذشته

ازسوی دیگر براساس اعلام مرکز آمار نرخ تورم ماهانه فروردین ۱۴۰۱ به ۳٫۳ درصد رسیده است. براساس اعلام مرکز آمار تورم ماهانه فروردین ۱۴۰۱ برابر با ۳٫۳ درصد بوده‌است، که بالاترین تورم ماهانه پس از مهر ماه سال گذشته محسوب می‌شود.

با وجود این یک نکته مهم تغییرات تورم ماهانه حد فاصل اسفند و فروردین است که افزایش دو درصدی را نشان می‌دهد. براساس آمارهای موجود این بالاترین افزایش تورم ماهانه فروردین از سال

عاون وزیر صمت:

با صدور اجازه نهادهای بالادستی، آماده واردات خودرو هستیم

قطعات باید به‌صورت دقیق تأمین شوند، تصریح کرد: در این زمینه موضوع تأمین نقدینگی بسیار

۱۳۹۰ محسوب می‌شود که مرکز آمار اطلاعات شاخص قیمت مصرف‌کننده را منتشر کرده است. اعلام وضعیت تورم در فروردین ماه امسال گرچه از کاهش تورم سالانه کجایت داشت ولی دو شاخص ماهانه و نقطه به نقطه افزایش داشته است. طبق گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه ۳۹٫۲، ماهانه ۳٫۳ و نقطه به نقطه ۳۵٫۶ درصد بوده است.

تورم نقطه‌به‌نقطه که نشان می‌دهد هزینه خانوارها برای تأمین کالا و خدمات نسبت به فروردین سال گذشته چه میزان تغییر داشته است. تورم در فروردین امسال روند افزایشی طی کرده و با رشد ۰٫۹ درصدی، متوسط افزایش هزینه خانوارها را به ۳۵٫۶ درصد رسانده است.

بررسی جزئیات این شاخص تورم در ماه ابتدایی امسال، حاکی از آن است که مجموع خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها، ۴۳٫۵ درصد به طور متوسط گران شده که این تغییر برای خوراکی‌ها ۴۴٫۳ درصد است.

در سه‌ه فروردین در پنج گروه، گرانی بالای ۵۰ درصد نسبت به پارسال اتفاق افتاده که بیشترین آن برای سبزیجات با ۷۷٫۵ درصد و بعد از آن نان و غلات ۵۷٫۵ درصد، هتل و رستوران ۵۴٫۸ درصد و گروه شکر، مربا، عسل، شکلات و شیرینی با ۵۰ درصد ثبت شده است.

در سایر اقلام نیز می‌توان به گران شدن ۳۵٫۲ درصدی پوشاک و کفش، ۳۰٫۲درصدی بهداشت و درمان، ۳۵٫۸درصدی حمل و نقل که قیمت خودرو در آن سهم بالایی دارد، ۴۲٫۱درصدی شیر، پنیر و تخم مرغ، ۴۳٫۹ درصدی ماهی‌ها و صدفداران و ۲۸٫۴درصدی مسکن اشاره کرد. کمترین میزان افزایش قیمت کالا و خدمات مورد مصرف خانوارها نسبت به سال گذشته نیز برای گروه ارتباطات با ۴٫۴درصد بوده است. همچنین در فاصله اسفند سال گذشته تا فروردین امسال، بیشترین افزایش قیمت به میوه و خشکبار با ۱۱٫۶ درصد و کمترین به ماهی و صدفداران با ۰٫۸ درصد اختصاص داشته است.

عاون وزیر صمت:

با صدور اجازه نهادهای بالادستی، آماده واردات خودرو هستیم

به قطعه‌سازان ضمن یادآوری اینکه اسفندماه سال گذشته در یک دوره پرداخت‌های بالای



۱۲۰ روز به قطعه‌سازان کاهش‌یافته بود، گفت: وزارت صمت در این خصوص مواردی را دنبال می‌کند، نخست این‌که پول قطعه‌سازان منصفانه داده شود، دوم این‌که با روش مدیریت نقدینگی خودروسازان و با نظارت وزارت صمت، پرداخت‌های خودروسازان به قطعه سازان به‌اندازه نرمال برسد.

وام جهیزیه کالای ایرانی به بانک‌ها ابلاغ شد

این بند به عهده بانک مرکزی و بانک‌های عامل و کلیه مدیران و کارکنان ذی‌ربط است. عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح است. مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد تومان از منابع این بند برای تأمین جهیزیه کالای ایران با معرفی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) اختصاص می‌یابد.

خاطر نشان می‌شود در راستای اجرای جز (۴) بند (الف) تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، سه‌میه هر بانک ۶۰۰۰ میلیارد ریال تعیین و آئین نامه اجرایی بند مذکور حسب نامه شماره ۴۳۹۲۳۲ مورخ ۱۳/۱۶/۱۴۰۰ ستاد اجرایی فرمان امام (ره) به شرح زیر است:

۱) راهنمایی و ارائه اطلاعات به متقاضیان در سامانه بنیاد احسان از طریق لینک مربوطه
۲) مراجعه متقاضیان به بانکهای عامل و ثبت درخواست استفاده از تسهیلات خرید کالای ایرانی برای جهیزیه
۳) ارائه مدارک مورد نیاز و تضامین معتبر از

وزیر راه و شهرسازی:

۴۰ شهر جدید در کشور احداث می‌شود

مربوط به طرح نهضت ملی مسکن رخ خواهد داد.

در این نشست، مشکلات و دغدغه‌های ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در مسیر ساخت و تکمیل پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن به ویژه در استان‌ها مطرح و رسیدگی شد. براساس این گزارش، شهریور سال گذشته مدیرعامل سابق شرکت عمران شهرهای جدید ایران نیز در تشریح جزئیات ساخت ۴۰ شهرک مسکونی در ۱۴ استان کشور از احداث ۲ شهرک مسکونی در جمعیت‌پذیری ۵۵ هزار نفر در تهران خبر داده بود.

حبیب‌الله طاهرخانی با اشاره به برنامه‌ریزی برای تأمین زمین ساخت مسکن در سراسر کشور، گفت: شرکت عمران شهرهای جدید در ۱۴ استان کشور احداث ۴۰ شهرک و در استان تهران ۲ شهرک با مساحت یک هزار و ۴۲۸ جمعیت‌پذیری ۲۱۰ واحد در دستور کار قرار دارد.

هند، گرجستان را جایگزین ایران برای انتقال بار به روسیه کرد

بندر چابهار باز هم جا ماند



یک رسانه هندی نوشت: طی هفته گذشته، ده‌ها کانتینر ملو از برنج، چای، قهوه و غذاهای دریایی از مبد هند و از طریق بندر گرجستان به روسیه ارسال شده‌اند و می‌توان گفت که هندوستان مسیر دسترسی دریایی جایگزین برای ارسال محموله‌های تجاری به سمت روسیه را پیدا کرده است.

به گزارش اینلنا، اسفند ماه سال گذشته اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه هند انتقال محموله‌های گندم اهدایی به افغانستان را از مسیر پاکستان از سر می‌گیرد.

این تصمیم ازسوی هندوستان در شرایطی اتخاذ شد که پس از توافق چابهار بین ایران، هند و افغانستان قرار شده بود، محمولات ترانزیتی و گندم اهدایی از مبد هندوستان از طریق بندر چابهار به افغانستان منتقل شوند چنانکه در سال ۱۳۹۹ و تا پیش از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، حدود ۷۵۰۰۰ تن گندم اهدایی از مبد بندر کاندلای هند با ۳۳۴۵ کانتینر در قالب ۱۰ پارٹی با کشتی‌های مختلف در بندر شهید بهشتی چابهار تخلیه و با حمل جاده‌ای از طریق مرز میک به افغانستان ارسال شده بود.

اما پس از وقفه‌ای در ارسال این محموله‌ها، هند تصمیم گرفت ارسال محموله‌های اهدایی خود را مجدداً از طریق پاکستان شروع کند. این تنها اقدام هندوستان برای دور زدن بندر چابهار (که یک شرکت هندی راهبری آن را در دست دارد)، نیست چرا که از هفته گذشته هند ارسال محموله‌های مورد نیاز روسیه را نیز از مسیر بندار گرجستان آغاز کرده است.

درحالی مسئولان کشورمان انتظار دارند با تداوم بحران مسکو – کی یف، مقدار ترانزیت کالا از مبد هندوستان به روسیه از مسیر ایران ترانژند کند و درآمد‌های ترانزیتی و اشتغال ناشی از آن افزایش پیدا کند، اما منابع خبری هند اعلام کرده‌اند ترانزیت کالاهای هندی به سمت روسیه از مسیر گرجستان شروع شده است.

یک رسانه هندی (سایت خبری ایندیا سی ترید نیوز) چنین نوشته که طی هفته گذشته، ده‌ها کانتینر مملو از برنج، چای، قهوه و غذاهای دریایی از مبد هند و از طریق بندر گرجستان به روسیه ارسال شده‌اند و می‌توان گفت که هندوستان مسیر دسترسی دریایی جایگزین برای ارسال محموله‌های تجاری به سمت روسیه را پیدا کرده است.

پس از آنکه خطوط کشتیرانی بزرگ بین‌المللی جهان تردد به بندار روسیه را متوقف کرده‌اند و تجارت بین روسیه و اکثر کشورها متوقف شد، دولت هند کمیته‌ای به ریاست آنیل دیولی، مدیر اجرایی انجمن ملی مالکان کشتی هند را تشکیل داد که به بازرگانان هندی کمک کند تا راه‌های دسترسی به شیوه‌های حمل و نقل جایگزین را بیابند.

گزارش‌ها حاکی از آن است که پس از آنکه دو بانک روسی امکان انجام پرداخت‌ها به رویبه و روبل را فراهم ساختند، هند بار دیگر ارسال کالا به روسیه را آغاز کرده است. بعد از ۲۴ فوریه و در پی حمله روسیه به اوکراین و خالی شدن تدریجی قفسه‌های فروشگاه‌های روسی، این اولین باری است که کالا به شکل گسترده از هند به روسیه صادر می‌شوند.

به گفته تاجران هندی، بانک‌های Alfa و Sberbank Bank، تجارت دوجانبه بین روسیه و هندوستان را تسهیل می‌کنند.مقامات هر دو کشور طرح‌هایی را در مورد چگونگی شروع مجدد تجارت و پرداخت‌ها به ویژه بر پایه رویبه و روبل، ارائه کرده‌اند.

هندوستان یکی از متحدان بزرگ روسیه محسوب می‌شود که از زمان آغاز جنگ و اعمال تحریم‌های مختلف سیاسی و اقتصادی غربی‌ها علیه روسیه، روابط نزدیک خود را با مسکو حفظ کرده و اکنون نفت خام روسیه را با قیمت ارزان‌تر از بازار، از مسکو می‌خرد. آجی ساهای، مدیر کل و مدیرعامل فدراسیون سازمان‌های صادراتی هند، گفت که معاملات با روسیه از طریق بانک روسی "Sberbank" صورت می‌پذیرد.

اوپک خطاب به صندوق بین‌المللی پول: افزایش تولید ندارد



اوپک به کمیته راهبردی صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد: افزایش قیمت نفت تاحد زیادی به علت جنگ اوکراین است و این گروه هیچ اقدامی برای عرضه بیشتر انجام نخواهد داد.

به گزارش رویترز، اوپک به کمیته راهبردی صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد، افزایش قیمت نفت تاحد زیادی به علت جنگ اوکراین است و این گروه هیچ اقدامی برای عرضه بیشتر انجام نخواهد داد.

اوپک در بیانیه‌ای خطاب به کمیته مالی صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد، قیمت شاخص قیمت نفت خام برنت در سه ماه نخست امسال به طور متوسط به ۹۸ دلار در هر بشکه رسید که ۱۸ دلار از سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۱ بیشتر است.

در ادامه این بیانیه آمده است: قیمت نفت به صورت ویژه در ماه مارس امسال رو به افزایش بوده که بیشتر به علت تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی در اروپای شرقی و نگرانی در مورد کمبود عرضه نفت در بحبوحه آشفتنگی‌های تجاری است.

اوپک در برابر درخواست آمریکا و اتحادیه اروپا برای تولید نفت بیشتر با هدف کاهش قیمت‌ها مقاومت کرده است؛ قیمت نفت ماه گذشته پس از تحریم نفتی روسیه ازسوی آمریکا و اروپا به بالاترین رقم در ۱۴ سال گذشته برابر با ۱۳۹ دلار رسید. اوپک یکن پلاس شامل کشورهای عضو اوپک و سایر تولیدکنندگان نظیر روسیه است و از ماه می روزانه ۴۳۲ هزار بشکه نفت به تولید خود می‌افزاید.